Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2015

№ 232
г.Волгодонск

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013

	№  3914 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Волгодонской городской Думы от 19.03.2015 № 30
«О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Уставом муниципального образования
«Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3914 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» следующие изменения:

1.1.
Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципаль-

ной программы
	Объем ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет 4110814,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Феде-ральный бюджет

Област-ной бюджет

Мест-ный бюджет

Средства, полу-

ченные от пред-принима-тельской и иной принося-щей доход деятель-ности

2014

1036599,0
279413,2
724284,1
26107,6

6794,1
2015

958609,1
233612,6
695296,9
24310,8

5388,8
2016

987044,6
221686,1
736258,9
24310,8

4788,8

2017

1041263,1
229620,5
782543,0
24310,8

4788,8

2018

29099,6

0,0

0,0

24310,8

4788,8

2019

29099,6

0,0

0,0

24310,8

4788,8

2020

29099,6

0,0

0,0

24310,8

4788,8

Итого

4110814,6
964332,4
2938382,9
171972,4
36126,9
Финансовое обеспечение муниципальной программы предусматривает средства федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета, средства, полученные от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности; объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы подлежат корректировке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы.»

1.2.
Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Социальная поддержка населения» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 1 составляет 3775225,4  тыс. рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Федераль-ный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Средства, полу-

ченные от пред-принима-тельской и иной принося-щей доход деятель-ности
2014

941554,6
276061,9
643663,1

21809,6

20,0

2015

886478,5
233400,8
631568,8
21508,9
0,0
2016

915125,7

221686,1

671930,7

21508,9

0,0

2017

967539,9

229620,5

716410,5

21508,9

0,0

2018

21508,9

0,0

0,0

21508,9

0,0

2019

21508,9

0,0

0,0
21508,9

0,0

2020

21508,9

0,0

0,0

21508,9

0,0

Итого

3775225,4
960769,3
2663573,1
150863,0
20,0»

1.3.
Строку «Основное мероприятие 1.19» таблицы 4 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Основ-ное
меро-приятие 1.19

	Мероприятие «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки гражданам города, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Ответствен-ный исполнитель ДТиСР г.Волгодо-нска всего, в том числе:
	913
	Х
	Х
	Х
	5691,2
	6002,6
	6002,6
	6002,6
	6002,6
	6002,6
	6002,6

	Участник 1 ДТиСР г.Волгодо-нска
	913
	Х
	Х
	Х
	5483,4
	5680,1
	5680,1
	5680,1
	5680,1
	5680,1
	5680,1

	913
	1003
	0812512
	244
	0,0
	1154,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	1003
	0812512
	321
	3552,9
	3548,2
	3548,2
	3548,2
	3548,2
	3548,2
	3548,2

	913
	1003
	0812512
	323
	1930,5
	977,5
	2131,9
	2131,9
	2131,9
	2131,9
	2131,9

	Участник 2 МУ «ЦСО ГПВиИ №1 г.Волгодо-нска»
	913
	1003
	0812512
	611
	175,2
	289,9
	289,9
	289,9
	289,9
	289,9
	289,9

	Участник 3
МУ «ЦСО ГПВиИ №2 г.Волгодо-нска»
	913
	1003
	0812512
	611
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6
	32,6»

1.4.
Таблицу 5 «Расходы федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению
к постановлению.

2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                               А.Н. Иванов
Проект постановления вносит

Департамент труда и социального

развития Администрации города

Волгодонска
Приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 16.04.2015   №   232
Таблица 5
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан Волгодонска
	всего
	1036599,0
	958609,1
	987044,6
	1041263,1
	29099,6
	29099,6
	29099,6

	областной бюджет
	724284,1
	695296,9
	736258,9
	782543,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	279413,2
	233612,6
	221686,1
	229620,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	26107,6
	24310,8
	24310,8
	24310,8
	24310,8
	24310,8
	24310,8

	внебюджетные источники
	6794,1
	5388,8
	4788,8
	4788,8
	4788,8
	4788,8
	4788,8

	Подпрограмма 1
	Социальная поддержка населения
	всего
	941554,6
	886478,5
	915125,7
	967539,9
	21508,9
	21508,9
	21508,9

	областной бюджет
	643663,1
	631568,8
	671930,7
	716410,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	276061,9
	233400,8
	221686,1
	229620,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	21809,6
	21508,9
	21508,9
	21508,9
	21508,9
	21508,9
	21508,9

	внебюджетные источники
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Социальное обслуживание населения
	всего
	89763,5
	71318,8
	71318,9
	73123,2
	6990,7
	6990,7
	6990,7

	областной бюджет
	80621,0
	63728,1
	64328,2
	66132,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2371,5
	2201,9
	2201,9
	2201,9
	2201,9
	2201,9
	2201,9

	внебюджетные источники
	6771,0
	5388,8
	4788,8
	4788,8
	4788,8
	4788,8
	4788,8

	Подпрограмма 3
	Доступная среда
	всего
	5280,9
	811,8
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3351,3
	211,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1926,5
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	внебюджетные источники
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

.
Управляющий делами

             И.В. Орлова